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Do powyższej Konwencji należą dotychczas naste;pujące państwa, kraje i terytorja: 

Spis krajów Państw i terytorjów. które przystąpiły do międzynarodowej Konwencji 
Radjotelegraficznej. 

K R 1\ J 

Meksyk. I · • , 
Trypolis · • · I 

Cyrenaika. • • • 
Sarawak · • • · Boliwja · • • • 
Kolumbia. • I • 
Guatemala · · • 
Nowa Kaledonja • 
Panama · · · · Peru . · · · · Tongo. · 

• • • 
· • • I 

• • • 
· • • 
• • • 
· • • 
· • • 
· • • 
· • • 

· 

Data przystąpIenie do 
MIędzynarodowej UnJI 

Radjotelegraficznej 

· 6 pażdziernika 1913. 

:} 13 stycznia 1914. 

• 23 kwietnia 1914. 

· 13 października 1915. 
• 25 sierpnia 1914. 
• 10 lipca 1914. 
• 19 lutego 1915. 

· 14 lipca 1914. 

· 12 lipca 1915. 

· 29 maja 1915. 
Francuskie posiadłości w Oceanji 3 lutego 1916. 

K R 1\ J 

1"\ u ba . · • • • • • 
Guadelupa · • I I - I 

lslandja · • • • , ." Martynika · • • • • 
Jugosławja • • I , • 
Wenezuela • • • I I 

Chiny. · • I • , • 
Polska. · · · · · Gdańsk (Wolne Miasto) 
Ekuador · · 
Czechosłowacja • 
Łotwa. · · · • • • 

I • 
• • 
• • 
• • 
• • 
• • 
• • 
• • 
• • 
· • 
• • 
• ~ 

Data ' przystąplenla do 
Międzynarodowej UnJI 

Radjotelegraflcznel 

16 stycznia 1918. 
10, stycznia 1917. ' 
26 lutego 1919. 
13 lutego 1917. 
17 czerwca 1919. 
13 sierpnia 1920. 
1 września 1920. 
7 stycznia 1921. 
1 lipca 1921. 
1 li pca 1920. 

30 grudnia 1920. 
1 stycznia 1922. 

Mln ister Spraw Zagranic:znych: 

a. Narutowicz 

,--'---------------
798. 

Ro%portądzenie Ministra Skarbu 

z dnia 15 września 1922 r. 

W przedmiocie jednolitego tekstu przepisów 
u$tewowycho opodatkowaniu spadków i da· 

rowIzn na obszarze b. ddelnicy rosyjskiej. 

§ 1. Na podstawie art. 52 ustaw~ z dni a .,9 
ma.Ja 1920 r. (Dz. U. R. P. Ni 49, poz, 299) oraz na 
sl<utek ustawy z dnia 31 marca 1922 r. (D~. U. R. 
P . .N! 33, pOl. 263) ogłaszam tekst jednolity przepi­
sów ustawowych o opodatkowaniu spadków i de.ro­
wl;n ną obszarJe b. dzielnicy rosyjskiej (załączniki 1. 
2 i 3 do niniejszego rozporządzenia). 

§ 2. JetJi spadkQdawca ~marł w okrę~ie od 
dni. 1 styc:Zf'li~ 1916 r. do dnia 30 qerwc~ 1921 , r. 
(Włą(%Aie). a wymi~ru podatku spl!ldkowegQ nlę do­
kon!!lno dę dnia 9 maja 1922 r. (wł~cznie). to na­
leży zastosować "Przepisy o opodatkowaniu spadków 
i darowizn", ogłoszone , rozporządzeniem z dnia 2 
czerwca 1920 r. (Dz. (,I , R, P. N2 49, poz. JOO)-o ile 
§ 4 niniejize~o rozporządzenia nie postanawia ina· 
czej, oraz z tą zmianą, że art. 23 i 26 mają być sto· 
lowane w brzmieniu, podanem w załączniku 1 do 
niniejszego rozporządzenia (art. ·51 ustawy z dnlo 29 
",,,je 19a<) r., Dz. U. R. P. N'2 49, poz. 299 i art. 9 
",,,_wy z dnia '1 marca 1922 r" Ol~ U. R. P. Nt 33. 
JOl. 263). 

Je~łł ZliŚ spadkod$wcl zmarł w czasie od dni!! 
1 tlpCI$ 1~1 r., a wymiaru pod"tku $.pad~owętJo nie 
dGkO'OliflO dp dnia 9 rnęją. 192~ r. (wł/:l<;znie), to n~­
leży za,tosować przepisy zawartę w załącznikach l, 
ł I 3 do nłAleJlEego rozporządzenia - o Ue i 4 nie 

postanawia inaczęJ (art. 8 ustawy z dn. 31 marc. 
1922 r., Dz. U. R. P. NR 33, poz. 263). 

§ 3. Do aktów darowizny, zdziałanych: w okre· 
sie od dnia 7 lipca 1920 r. do dnia 9 maja 1922 ł. 
(włącznie), należy stosować .Przeplsy o opodatko­
waniu spadków i darowizn", ogłoszone rozpouqdze­
niem z dnia 2 czerwce 1920 r. (Dz. U. R. P. Nt 49. 
poz. 300) - o lIe § 4 niniejszego rozporzlłdzenlll nIe 
pO!itanawia inaczej oraz 2 tą zmianą, że art. 23 rn. 
.yć stosowany w brzmieniu podanem w załączniku 1-
do niniejszego rozporządzenia (art. 51 ",stawy ~ do" 
29 maja 1920 r.. Dz. U. R. P. N2 49, poz. 2991 art. 9 
ustawy z dnia 31 marca 1922 r., Dz. U. R. P. Ni 33, . 
poz. 263). 

00 aktów darowh!Oy, zdzia/lmych w czasie od 
dnia 10 maja 1922 r. należy stc:>sować przepisy, ~ •• 
worte w załącznikach l, 2 i :3 do nlnlej$zego rozpo· 
rządzenia (art. 11 ustawy z dnia 31 mi!!rcą 1922 r., 
D~. O. R. P. N2 3§, pOz. 26.3). 

§ '4. Art. 32 "Przepisów o opodatkow~niu 'Płd' 
ków i darowizn" należy stosować według tekstu, 
ogłoszonego rozporządzeniem z dnia 2 czerwca 1920 r. 
(Dz. U. R. P. N2 49, poz. 300), o ile czyny karygodne, 
przewidziane w powołanym artykule, popełnione 
w okresie od dnia 7 lipca 1920 r. do dnia 9 maja 
1922 r. (włącznie) - a wedłu9 tekshl • ogłoszonego 
rozporządzeniem nlniejlizem, o ile takie czyny kary' 
9,Qdne popełniono w. qa~ie O? dnirJ 10 maja 1922 r. 
(<<Irt. 51 lI~t(ilwy Z; cłm~ 2~ mBJa. 1920 r., Dz. U. R. P. 
Nt 49, poz, ~!9; obwle$z~onlł w Nt 55 Dz. U. R. P. 
z 1920 r" poz. 345, ~rt. 8 i 11 ustawy z dnia 31 
m"r~J 1922 r. Dz. U. R. P. NI 263). 

Mini$ter ikarbli: 
Ja.tr •• lnkl 
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Zillą r.zn lk 1 do rozp. Mln. 
Skerbu 1. d. 15.1X \S22 r. poz. 796. 

PRZ1!PISY 

o opodatkowaniu spadków ł darowtzn na 01:1-
SZaC1.6 b. dzielnicy rosyj:'ikiej. 

f\rt. 1. 

. Opodatkowaniu w myśl niniejszych . przepisów 
podlega nabycie majątku w drodze spadku, legitu 
lub darowizny. 

Rrt. 2. 

Wymiarowi podatku od darowizn nie podlegają: 
a) zapomog i, ud;lielone przez Pal1stwo lu b zwi1ł­

zek samorządny na cele użyteczności pu-
blicznej, . 

b) hmtjerny, g rlltyf!k~cje I t. p. wynagrodzenia. 
które pracodawcii przyznaje swemu pracow­
nll!.owi, o ile prlt!dmiotern tego rodzaju da­
rowizny nie je~l nieruchomość. 

ł\rt. 3. 

Ża podstaw~ wymiaru przyjmuje sl~ crystZl war­
tośćnabytego mlljątku wedlug stanu w dniu otwar­
cia spadku lubzd2ialania aktu darowizny. 

Wartość czyslil oblicza sie; przez potr~cenle dłu­
gów i ci~żarów ou WllCtości ogólnej. 

f\rt. 4. 

. Praw", co do których zachodzI w2ltplfwoŚć. czy 
lI,Jb w jakiej mierze instnieji.'l, lub czy są wykOtlalne. 
wlltza sl~ do podstawy wymiaru wedlL.lg ich przy­
pl.l5zczalnej wartośc:l. 

Rrt. 5. 

Wartość świadczeń powtarzm)ących sil; ustala 
sle w sposób następujący: 

e) W razie ustanowienia Ich na wieczne cz~sy 
za podstaw~ wymiaru służy iloczyn z po­
mnożenia wartości rocznej przez 25. 

b) Jeżeli zobowiązanie do takich świadczeń ma 
trwać do terminu, oinaczonego kalendarzowo, 
podstaw~ wymiaru stanowi wartość skapita­
lizowana według załączonej tablicy. 

C) Ody .lobowiltzanie ustanowiono na C:Z8S . nle­
oznaqony, jednak nieogranil;zony do czasu 

, l tycia jed~ej lub wl~ceJ osób, to ,za podstaw~ 
wymiaru przyjmuje si~ Iloczyn z pom.nożenia 
wartości rocznej przez 121/2. 

d) Joteli w przypadkach, określonych w ust~ple 
'c) oznaczono kalendarzowo termin, do któ­
rego zobowiązanie trwać bt;:dzie nlewątp>liwie, 
ohliczą $I~ podstaw~ wymiaru za czas do 

·tego, terminu w sposób podany w ust~pie b), 
za czas dalszy w sposób podany w ustępie c). 
nigdy jednak w sumie wyższej, niż podana 
w ust(;lpie a). 

e) Ody trwonie JobowillJanla ogranlczQne je$t 
do CZOIU iycia jedneJ · osoby. u podstawt: 

wymiaru służy wl!rtość sk8pitalizowanll, obił· 
czona według wieku osoby, z której śmierc.lą 
zobowiązanie gdnie. 

Wartość ta równa sl~ przy wieku: 
lit 15 lub mniej 18-krotneJ 

wyżej " 15 do 25 lat 17 Ił 
" II 25 " 35 ,,16 " 
., II 35 " 45 ,,14 .. 
II "45,, 55 ., 12 Ił 
" ,,55 Ił 65 " SI/a Ił 
li II 65 II 75 .. 5 l' 

II ,,75 .. S0.,3 Ił 

" tJ 
80 2 Ił 

rocznej wartości. 
f) Gdy trwanie zobowl~lanla zalety od łyda 

dwu lub więcej osób, to wartość skapitalizo­
waną oblicza się według wieku osoby naj' 
starszej lub naj młodszej stosownie do tego, 
czy zobowiązanie ma zgasnąć z chwIIq zgonu 

I osoby, która umrze pierwsza lub z c:hwll~ 
śmit!rcl o~oby, która umrze ostotnia. 

Przepisy powytsz~ dotyczĄ równid oblla.naa 
wartości użytkowania. 

Rocznzt wartość użytkowani!! przyjmuje lł~ w lU­
mle, wynoszącej 4% wartości rzeczy, poddanej u1yt­
kowaniu, chyba że niewlltpllwq jest Wl:lrtojt wywe 
lub niisza. 

I\rt.6-

Jeżeli co do rzeczy, oddanyd\ ni akład. .łuty 
dwu lub wl~ceJ osobom I~ 114~rnkt prawu ro~ pO!u,­
dlfmla, to w razie śmierci Jednaj z nlc.h lac:ho6ł.&I 
ulern wymiaru poda.tku łlP8dkuwego domnl~manle 
prawne, li te rzeczy nalctaty du oloby zmarłej. 

Jeżeli um6wiono siCl, że prawo rozporz~dll"'a 
ma nie ten, na czyje iml~ rzeczy złożono, lecJ wy­
łącznie Inna osoba, natenczas w razie śmierti tel In· 
nej osoby zachodzi w ukresie wymi!!ru podatku 
spadkowego domniemanie prawne. że mlleŹ21ly w ta­
łQ$~i do niej. 

Powyższe postanowienia .tosuJ~ sltS równl,i do 
przedmiotów, znajdujących sl~ w skrzynkach d~po. 
zytowych (safes) tud;Liei w razie oddania na skład 
pienic:dzy " ~astrzetenłem ,wrotu t.kiej sameJ lU my 
lub wogóle w razie zlożenla rzeczy zamiennych z z.· 
strzeżeniem zwrotu takiej samej Ilośd rzeczy tego 
samego rodzaju. . 

PQsh:powanlę (O do przeprowadzenia pn,a.".. 
dowodu ustąlone b-;dJle rOIPQrZCldz~nl.m. 

I\rt. 7. 

podatnikW'"ł." udowodnl~ Istnlt"'- I wyJą­
ko$ć długów J ch,tarów (Irt. "~, których potrQcenl. 
Żqdłl. 

Do dług6w I cl .. iarów :aallcze s.~ r6wnleż kO'J~ 
ty ostatniej choroby 'padkodawcy o Ile Ich nie po­
kryto li jogo tycia z J'eo mljlltku, orli kGuty ~ 
gr~ebu i nagfCDbka. . 

Celem obliezen/o czystej wartości przedmIotu 
poddanego użytkowaniu, nie PQtn,c:. .I~ warto'" 
użytkowenla. 
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I\rt. 8. 

Podatek nie . należy się, gdy czysta wartość 
otrzymanego majątku nie przewyższa 500.QOO roJe, 
o ile majątek przechodzi na małżonka lub zstępnego, 
a 100.000 mk., o ile majątek przechodzi na inną 
osobę. . 

Również nie podlegają podatkowi: sprz~ty po­
kojowe i kuchenne, pościel, odzież i bieiizna, prze­
znaczone do użytku w gospodarstwie domowern spad­
kodawcy lub darującego, a przechodzące na mał­
żonka lub krewnego w Iinji prostej, jeżeli wartość 
ich nie przewyższa 500.000 mk. 

J\rt. 9. 

Stopę podatku oznacza sic:; według zał('\czonej 
taryfy. 

Celem obliczenia podatku należy od czystej 
wartości otrzymanego majątku potrącić sumę równa­
jącąsię najwyższej kwocie bezpośrednio poprzedza­
jącego stopnia wartości. Od reszty wymierza si~ 
podatek według stopnia wartości, pod który podpa­
da cała czysta wartość otrzymanego majątku, od 
sumy potrąconej zaś ten podatek, który przypada 
według stopnia wartości bezpośrednio poprzedzają­
cego. 

I\rt. 10. 

Jeżeli majątek przechodzi na dwie lub więcej 
osób, to oblicza się podatek co do każdego z na­
bywców osobno, według czystej wartości części ma­
Jątku, jemu przypadłej. 

I\rt. 11. 

I\rtykułu 8 oraz pozycji 1 taryfy, o ile dotyczą 
małżonka, nie stosuje się jeżeli w chwili otwarcia 
spadku lub zdziałania darowizny małierlstwo było 
rozwiązane lub małżonkowie byli rozłqczeni co do 
stołu i łoża. 

I\rt. 12. 

Pokrewieństwo lub powinowactwo, określone 
VI taryfie, · uin'aje się także wówczas, gdy wynikło ze 
zwiqzków nieślubnych. 

Dziecko nieślubne, przysposobione przez swo­
jego ojca lub swoją matkę, należy do osób, wymie­
nionych w taryfie pod poz. 1. 

I1rt. 13~ 

O ile majątek, który Fundacja, zakład, zrzesze­
nie lub związek samorządny otrzymały na podstawie 
rozporządzenia ostatniej woli lub darowizny, nie jest 
przeznaczony na cele dobroczynne, ani na cele nauki 
lub nauczania, Minister Skarbu zezwoli na wniosek 
podatnika, by wymiar nastąpił podług stopy wskaza· 
nej w poz. 5 taryfy, jeżeli cel, na który majątek jest 
przeznaczony, ma ważne znaczenie dla dobra ogól-
nego. . 
. Minister Skarbu moźe na wniosek podatnika 
zezwolić na zastosowanie stopy, wsk(1zanej w pozy­
cji 5 taryfy, także wówczas, gdy fundacja, za~ład, 
zrieszenie lub związek samorządny ma siedzibę za­

.~tanicą, a zachodzą warunki podane w powolanej 
pozycji 5 lub w cz~śd pierwszej niniejszego artykułu. 

I1rt 14. 

. Jeżeli ten sam darujący z tym samym obdaro­
wanym zawar li dwie lub więcej umów, podlegaj~­
cych podatkowi od darowizn, natenczas podatek od 
każdej z tych umów wymierza się według stopy je­

. dnolitej odpowiadającej sumie podstaw wymiaru, 
obliczonych co do każdej umowy z osobna. 

Powyższy przepis stosuje się odpowiednio jeżeli 
ktoś nabył majątek w sposób uzasadniający wymiar 
podatku spadkowego, a nadto zawarł ze spadkodawcCł 
jedną lub więcej umów, podlegających podatkowi od 
darowizn. . 

R.rt. 15. 

Notarjusz, spisując akt umowy, podlegający wy­
miarowi podatku od darowizn, ma zapytać strony, 

. czy i o ile zachodzą okoliczności uzasadniające za­
stosowanie art. 14 i odpowiedź stron podać w akcie. 

I\rt. 16. 

Kwota podatku, o ile wypada z ułamkiem markI, 
winna być zaokrąglona w górę do p~łnej marki. 

I1rt. 17. 

Do zapłacenia podatku obowiązana jest osoba, 
która nabywa majątek w sposób podany wart. 1. 

I\rt. 18. . 

Gdy pewien przedmiot przypadł niepodzielnie . 
(w częściach idealnych) dwu lub więcej 'nabywcom, 
to każdy z nich prócz podatku, przypadającego nań 
\V myśl art. 17, obowiązany jest solidarnie z współ­
nabywcami do zapłacenia podatków, które przypa- . 
dają na nich z powodu nabycia tego przedmiotu; 
łączna kwota, której władza skarbowa może ż~dać ' 
od jednego z współnabywców, nie może jednak wy­
nosić więcej, nii czysta wartość majątku przezeń na­
bytego. 

I\rt. 19. 

Nadto może władza skarbowa żądać uiszczenia 
podatku: 

a) od dłużnika .zapisu, o ile chodzi o podatek 
od legatu; 

b) od darującego; 
c) od notarjusza albo urzędnika publicznego 

(państwowego lub samorządowego), o ile nie 
dopełnił obowiązku, ustanowionego dla no­
tarjuszów albo urzędów lub urzęd.ników pu­
blicznych w przepisach niniejszych lub w prze­
pisach wykonąwczych, wydanych na ich · pod­
stawie; 

d) od osoby, którą uznano winną przestępstwa, 
przewidzianego wart. 31, o ile chodzi o kwotę, 
s ł użącą za podstawę obliczenia grzywny, · je­
śli w myśl innych przepisów osoba, ta nie 
jest obowiązana do zapłacenia kwoty wyższej . . 

ł\rt. 20. 

Osobom wymienionym wart. 18 119 służy prawo 
regresu przeciw obowiązanym w myśl art. 17, · a tQ: 
wymienionym \V art. 18 według uludy, podanej 

I 
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wart. 1213 i 1214 kodeksu cywilnego Napoleona, 
wymienionym wart. 19 według zasady podanej 
wart. 1216 tegoż kodeksu. Powstanie prawa regresu 
powoduje przejście przy należytości połączonych 
z wierzytelnością Skarbu Państwa (art. 1692 powo­
łanego kodeksu). 

Dłużnik zapisu może legatarjuszowi potrącić po­
datek przy wydaniu zapisanego majątku . 

f\rt. 21. 

Skarb Rzeczypospolitej oraz polskie zakłady 
państwowe, będące odrębnemi osobami prawnemi, 
są wolne od podatku spadkowego oraz od podatku 
od darowizn. 

f\rt. 22. 

Urzędy stanu cywilnego są obowiązane przysy­
łać , władzy skarbowej wyciągi z każdego aktu zejścia. 

Urzędy gminne (wiejskie i miejskie) obowiązane 
są na żądanie władzy skarbowej udzielać wiadomości 
o stosunkach majątkowych osób zmarłych oraz o spad-
kobiercach. ' 

Osoby obowiązane do uiszczenia podatku jal< 
również wykonawca testamentowy, kurator spadku 
wakującego, dłużnicy spadkodawcy oraz osoqy, w któ­
rych posiadaniu znajdują się przedmioty spadko\Ve, 
mają na wezwąnie władzy skarbowej dostarczyć da­
nych, potrzebnych dla wymiaru podatku. Jeżeli obo­
wiązany do dostarczenia danych jest małoletnim nie­
uS'amowolnionym lub bezwłasnowolnym, to obowiązku 
powyższego winien dopełnić ojciec lub opiekun. 

Szczegółowe przepisy w przedmiotach, objętych 
niniejszym artykułem wydane będą rozporządzeniem. 

f\rt. 23. 

Szacunek majątku, od którego należy się po­
datek spadkowy, lub podatek od darowizn, ma być 
podany w sumie, wyrażającej wartość sprzedażną. 
Jeżeli suma podana, zdaniem władzy skarbowej, nie 
odpowiada wartości sprzedażnej, to władza skarbowa 
ma wezwać , podatnika do odpowiedniego podwyż­
szenia podanej wartości wyznaczając mu termin naj­
mni,ej 2 , tygodniowy do odpowiedzi. O iiepy podat­
nik ,nie odpowiedział, lub jeżeliby ponownie jego 
oświadczenie pozostawiało wątpliwość co do traf­
ności szacunku, władza skarbowa ustali wartość 
sprzedażną na podstawie opinji znawców, zaprzysię­
żonych przez sąd. Jeżeli wartość, w ten sposób usta­
lona, przewyższa wartość, podaną przez podatnika, 
więcej niż o trzecią część, to koszty tego ustalenia 
wartoś:cr poniesie podatnik. 

Gdzie niema stale ustanowionych i zaprzysię­
żonych znawców sądowych dla odnośnego zakresu 
wiadomości, lub gdy liczba ich nie wystarcza, sąd na 
żądanie władzy skarqowej ustanowi stałych znawców 
i odbierze od nich przysięgę. Właściwość sądów 
w tych wypadkach oraz sposób ustanawiania, zaprzy­
sięgania i wynagradzania znawców określi rozporzą­
dienie. 

f\rt. 24. 

. Władza skarbowa wymierza podatek spadkowy 
za\viadamia o wymiarze przez nakaz płatniczy. . 

Podatek spadkowy należy zapłacić w ciągu mle· 
siąca od doręczenia nakazu płatniczego. ' 

Kwoty, nieuiszczone w terminie, ściągnięte bę­
dą w drod ze przymusowej według przepisów o egże­
kucji pod atków bezpośrednich. 

Odwołanie (art. 29) nie odracza płatnoścI. 

f\rt. 25. 

, W razie niespłacenia podatku w przepisanym • 
termini e pobiera się odsetki za zwłokę w wysokości 
1% miesięcznie od zaległo ści za cząs od upływu 
te rminu płatności do uiszcze nia; przytem miesiąc roz­
poczęty liczy się za cały. 

Celem obliczen ia odsetek za zwłokę należy za· 
ległość podatku, składającą się z całych marek i z fe- . 
nigów, zaokrąglić do najbliższej kwoty, obejmującej 
całe marki, a to: w górę, gdy chodzi . o 50 fenigów 
lub więcej, w dół zaś, gdy fenigów jest mniej niż 5~. 

f\rt. 26. 

Na wniosek podatnika zezwoli władza skarbo­
wa-w razie potrzeby za obpowiedniem zabezpiecze­
niem na odroczenie płatnoś ci podatku lub jego czę­
ści albo na uiszczenie ratami najpóżniej w ciągu I~t 
pięciu, jeżeli stwierdzi, że niezwłoczna zapłata była· 
by dla podatnika ze względu na jego stosunki go­
spodarcze zbyt ucią żl iwa. Władza skarbowa cofnie 
lub ograniczy ulgi, ,udzielone z powyższego powodu, 
w razie odpowiedniej zmiany w kstosunkach gospo­
darczych platn ika. Od platnika, tóremu zezwolono 
na odroczenie płatności lub na spłatę ratami, pobie­
rane będą odsetki w wysokości ' 1/2% miesięcznie 
płatne z dołu (odsetki za odroczenie); przytem mie­
siąc rozpocZE;ty liczy si ę za caly. W razie niedotrzy­
mania terminu pobrane będą odsetki za zwłokę" prze· 
widziane wart. 25 od całej sumy, nieuiszczonej w tet· 
minie. 

O ile chodzi o opodatkowanie' majątku spadko­
wego, przechodzącego na zstępnych małoletnich lup 
na wdowę po spadkodawcy, władza skarbowa zbada 
z urzędu przed wysłaniem nakazu płatniczego - po 
uprzedniem zasiągnięciu na żądanie płatnika opinji 
zaprzysiężonych znawców (art. 23) czy zachodzi w~­
runek określony w zdaniu pierwszem niniejszego ar­
tykułu, a w razie istnienia tego warunku zezwoli 
w nakazie płatniczym na odroczenie płatności podat­
ku lub na uiszczenie ratami. 

f\rt. 27. 

Przed uiszczeniem lub zabezpieczeniem podat-
. ku spadkowego nie może nastąpić bez ' zezwolenia 
władzy skarbowej ani przepisąnie majątku spadko­
wego w księdze hipotecznej, ani uiszczenie długu 
przez dłużn ika spadkodawcy, ani wydanie przedmio­
tów spadkowych, przechowywanych przez osoby trze­
cie. Dotyczy to również wydania przedmiotów, wy­
mienionych wart. 6, oraz wypłaty sum ubezpiecze­
nia płatnych wskutek śmierci spadkodawcy. 

Kto świadomie wbrew temu przepisowi uiszcza 
dług lub wydaje przedmioty wyżej wymienione od­
powiada za podatek, o ile on się należy od wierzy­
telności, umorzonej przez uiszczenie lub od wyda­
nych przedmiotów. 
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. O tle 2 tte~cl sporzadzlć sł~ mającego 'aktu no­
tar)alnego lub dokumentu, co do którego notarjusz 

, ł~lIl uwierzytelnić wlasnoręc:znośćpodpisu, wynika 
przeJ'cle maJątku wskutek śmierci, może nóhujuSz 
sporządzić akt lub uwierzytelnić własnor~czność pod­
pisu tylko Ja uprzodniem zezwoleniem wład~y skar­
.bowej. 

Art. 28. I 

Od darowizny, zdzlełane) w formie .ktu no­
tar)elnego, uiścić należy podatek gotówką do rąk 
notariusza, który pobrane sumy Wnosi do kasy pań­
stwoweJ. 

. SporzlIdzenle aktu not2lrJalnego przed uiszcze-
niem podatku dopuszczalne Jest tylko za uprzedniem 
lezwolenlem władzy skarbowej. 

W ful. uchybienia powyższym przepisom, 
" Ilczeg6Ino!<:1 W ralle pobrania podatku w kwOcie 
nlblnJ, nI! sle; należy, wymierza podatek władza 
skarbowa przez nakaz płatniczy (art. 24). Nadto no­
tarjulz ulega grzywnie, puewidzianej wart. 32. 

Art. 29. 

Od nakazu płatniczego (art. 24 I 28) Oraz od 
oneczenla, które m nałOŻOno grzywnt; (art. 32) można 
wnłe't odwołanie w ciągu miesiąca od dor~czenia. 
. Jefell tytułem podatku od darowizny (art. 28) 
ąlszczono do rlak notarjusza więcej nU sIt; nalefy, 
władza skerbowa Jluqdzl zwrot nadpłaty w razie 
wniesienia pro.br o zwrot w cI~gu lat trzech od 
ulszczenht. Jefel wł.dza skarbowa dowiedziała sl~ 
fi tymże czasie w J2Ikikolwlek inny sposób O nad· 
płacie to zarzlldtl zwrot z urtCldu. 

1\rt. 30. 

Prawo do wymierzenia podatko ulega p'rzedaw­
nlenlu z upływem lat· dzlesh:clu od dnia, w którym 
prawo to powstało. Bieg przedawnienia puerywa 
slfl przez wszelkie czynności urzE;dowe, odno$Zqce 
slfl do wymierzenia podatku, O U. O nl~ podatnika 
urz_dowo uwiaGomłono. 

Art. 31. 

Kto ofwladc:za 'wli!ldomfe nlepr2lwdę celem 
udaremnIenia opodAtkowania spadku lub d2lrowlzny, 
lub spowodowania wymiaru w kwocie niższej, niż 
nalety sle; według ustawy, staje siEI winnym występku 
I ulega w drodze slldowej grzywnie nie przewyższa­
J~ceJ dzleslElciokrotnej wysokości, kwoty, na której 
Iltrat~ Skarb Peństwa narażono. W razie okoliczności, 
uczególnie obćiążaJących, może być wymierzona 
prócz grzywny kara wi~zhtnia do lZe~ciu mlesi~cy. 

Orzy.,.,na nIe może przenosić przypadaj~cego 
winnemu maj11tku, będ~cego podstaWili wymiaru. 

Pozbawienie wolności, ZIIst~puJące grzywn" 
W razie nlemo!nołcl, jej śdllgni,da, nJa moi e prze­
w)'wać Iz",lu mlelląe,y. 

ArL 32. 
Wlnn' Innego rodzlJu naruułń-przepls6w o opo­

datkowaniu spadkÓw l dłlrowlm - w szczególności 
nledopelnlenla w wyznaczonym termInIe obowiltzku 
do.terczenia danych, potuebnych celem dokonania wy­
II'Ilłfu-podlege)łI grzywnie do wysokości 500.000 ma­
..ak polskicla. Qraywn, łc wymlorza władu akar»oW4ł. 

Art. 33. 

OdpowiedZialność z art. 32 ulega przedawnie-­
nlu z upljwem lat pięciu od dnia, w którym nastll\­
piło naruszenie ustilwy. Prewo 1ądania grzywnyju! 
nalożonej przedawnia si~ z upływem lat pi~ciu ' od 
dnia, w którym orzeczenie karne stało się prawo-
mOcilem. • 

Bieg przedawnienia przerywa si~ przez wszelkie 
czynności urzędowe, odnoszące się do wymiaru lub 
uiszczen ia grzywny, o ile o nich winnego urz~downie 
zawiadomiono. Od dnia przerwy przedawnienie biegnie 
na nowo; w razie odroczenia płatności rożpotzyna 
się bieg przedawnienia z dniem, do którego zaplatc; 
odroczono. ' 

Art. 34. 

Minister Skarbu u$taH właściwOŚĆ władz skar­
bowych, do pnedsl~brania czynności uw:dowych 
w myśl przepisów niniejszych I przepisów wykonDw­
(Zych wydanych na Ich podstawie. 

Minister Skarbu w porozumieniu z właś~lwyml 
Mlninistraml zarządzi, czy i jak urzędy publiczne 
(państwowe I samorządowe), w szczególności też no­
tarjusze, maj~ w Inny jeszcze sposób, nli określono 
w przeplsi!lch niniejszych, współd71ałać % władzami . 
skarboweml celem opodatkowania spadków I darowizn. 

Art. 35. 

Majątek, znajduJ~cy si~ w kraJU, włtc:ta sf~ . do 
p(ldstawy wymiaru w całości, jefeli spadkodawca lub 
darujący był w dniu otw2lrcia spadku lub zdziałani. 
darowizny obywatelem Państwa Polskiego, lub miał 
zamieszkanie w kraju. . ., 

Jeżeli był cudzoziemcem I zamieszkiwał zagra­
nicą, to znajdujący si~ w kraju majątek nieruchomy 
podlega dpodatkowaniu bezwzgl~dnie, ruchomy zaś ' 
o tyle, o ile nabywca jest obywatelem Państwa Pól­
skiego, lub ma 7amiGll1kanie w kraju. 

Art. 36. 

Wartość majątku nieruc:homego I rućhom~got 
znajdującego sl~ zagranic", wlicza sl~ do podstawy 
wymiilru, jeieli spadkodawca lub darujący był w dniu 
otwarcia spadku lub zdziałania darOWizny obywate­
lem Państwa Polskiego. 

Jeżeli był cudzoziemcem, to majątek znajduJ"c, 
!1E; 2agranlc, nie podlega opodatkowaniu. 

Art. 37. 

Wierzytelność poczytuje st~ za znajdującą 'sł~ 
w kraju, jeżeli wierzyciel ma w kraju zamieszkani·e_ 

Postanowienia lUt. 35 I 36, dotyc.zące nierucho­
moścI, stosujat sl~ również do praw, wynika}G\cyc:h 
Z ci~iilrów rzeczowych (z zobo~IZlzłlnla przemysłowca 
górniczego do wynagrodzenia właśclc;lela gruntu Ja 
użytkowanie wnętrza ł l p.). 

Art. 38. 

Przy ustaleniu czystej wartości spadku lub ma­
jątku darowanego zalicza siE: do ciężarów w przy­
padkach określonych wart. 35 i 36 podatek zapłacony 
obcemu pwtWłL 
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Art. 39. 

Jeżeli w przyplaclkac:h ol<reslonych w ~rt. ,3:5 ..... :37, 
należą do spadku lub majątku darowanego zarówno 
przedmioty. podlegaJące opodatkowaniu, jakotez ta­
kJe, których sie: nie wlicza. do podstawy wymiaru, to 

. c.elem. tis~alet1ia _tży~teJ wartośd-;-o. ile . po~a!n!~, lub 
władza sl{arbOWa t\ie udowodnJl!, ze d.!ug! l caęzary 
-w ~ałóśC:i lub VI częśel obciążają t)·jko priedmloty 
I>ierwsze lub tylko drugie - potn~ca się taką tzę~ć 
tiługów i dt:żarów, jaka ddpowiada stosunkowi ogól­
nej wartości przedmiotów, naleiąc.ych do podstawy 
wymiaru, do ogólnej wartości wszystkich prżedmio­
. łów nabytyth. 

Art. 40. 

<idy majątek, podlegający opodatkowaniu, znaj '" 
duje śie: w dwu lub Więcej dzie lnicach, to wy tnie­

. tlenIe podatKU nastąpi w tej dzielnicy, w której 
spadkodawcazamleszklwał, lub w której zdziałanO 
akt cłar$wiitny. J4i61i spadkodawca zarnies:tklwtał lub 

akt- derowizny zdziałano poza dzielnicami, w których 
znajduje si~ majątek podlegający opodatkowaniu,' to 
Minister Skarbu postatl()Wi, w której dzielnicy nastą-
pić ma opodatkowanie. -

W wypadkach powyższych ustalenie, które przed­
mioty podlegają opodatkowaniu, oraz oblicz~nie pod­
stawy wymia ru majii\ być dokonam! dla l<aźdego 
przedmiotu v/edług ptżepisów, obo\.viązujących w c!a· 
nej dzielnicy. Co do terminu płatnośGi oraz środkóW 
prawnych stosują się przepisy, obowiąZUjące w lI it!~I· 
nicy, vi któtej podatek wymierXońći. 

F\rt. 41. 

Ustęp 1 art. 51 Ros. Zbioru Ustaw o opłatach, 
jak również art. 280 tęgo:! Zbie>fU nie stOS1JJ~ się do 
darowizn. 

F\rt. 42. 

Wykortanl~ fiiiiieJszyth prZepisów lial~zy de) Mi­
nistra Skarbu- Vi porozumieniu ż włdc:iwymi Mini· 
strami. 

Załqcznfk :2 do tozp. Min. Skarbu ż dn. lUX 19JI! ró (elo att.. ') poz. 196. 

tABLICI\ 

wśkażująca skapitalboWilmą wartbść świadczeni~,. którego warto'ć rOt%fia równa się 
. 1 marce polskIeJ. 

- - . . - . ---- . 

Wartoś~ skapltaliżowana WArtość $kapitalizowarta Wartość skapitalizowilM 
Ilość lat - . .. -- ilość lat Ilość lat ~-_ . .. , --. 

Mk. 
1 -

fen. l~k. I fen. Mk. I fen. 
, - _. ---- - . . .. .- _ .. _ . 

1 1 -0,0 29 17 66,3 57 23 22,0 
2 1 96,2 30 17 98,4 58 23 32,7: 
3 2 88,6 31 18 29,0 59 23 43,0.--
4 3 77,5 32 18 58,9 60. 23 52,8 
5 4 63,0 33 18 87,4 61 23 62,4 
6 5 45,1 :34 19 14,8 62 23' 71,5 -
7 6 24,2 35 19 41,1 63 23 80.,3 
8 7 00,2 36 19 66,5 64 23 88,7 
9 7 73,3 37 19 90.,8 65 23 96,9 

lO. 8 43,5 38 20. 14,3 66 24 0.4,7 
11 9 11,1 .39 20. 36,8 67 24 12,2 
12 9 76.,0. 40. 20. 58,5 68 24 19,4 
13 10 38,5 41 20. 79,3 69 24 26,4 
14 10 42 20 99,3 70 24 33,0 I 

98,6 
1S 11 56,3 43 21 18,6 71 24 39,5 
16 12 11,8 44 21 37,1 72 24 45,6 
17 12 65,2 45 21 54,9 73 24 51,6 
16 13 16,6 46 21 72,0 74 24 57,3 
19 13 65,9 47 21 88,5 75 24 - 62;8 
20. 14 13,4 48 22 04,3 76 24 68,0 
21 I 14 59,0. 49 22 19,5 77 24 1:3;1 
22 15 0.2,9 50 22 34,2 78 24 7~,0 
23 15 45,1 51 22 46,2 79 _ 24 al,7 
24 15 85,7 52 22 61;8 80 24 81.2 
2' 16 24,7 53 22 74,8 81 24 91,5 
26 16 62,2 54 22 87,3 62 24 95,7 
27 16 98,3 55 22 99,3 83 24 99,7 
28 11 33,0 56 23 10;9 84 25 00;0 

I 
I wyiej 

\ 
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TflRYFFl OPODF\TKOWflNlfl SPflDKÓW· I DflROW!ZN. 

-u 

Okre~lenie podatnika według jego 

:znamion osobistych, w szczegól­

ności według jego stosunku do 

spadkodawcy lub. darującego 
;>, 

N 

o 
o. 

Poda tek wymierza się według niżej podanej stopy procentowej: _ 

1 

2 
Małżonek. Zstępny. • • 

Wstępny. Przysposobiony. 

. .. - - -12 ' 3 451 6 8 10112114 1720 

3 

4 

5 

6 

Zięć 
lub synowa .•• 

Rodzeństwo rodzone lub przy-
rodnie. Dzieci rodzeństwa. 
Pasierb •.. . • 

Krewni do 4 stopnia wyżej nie­
wymienieni (rodzeństwo ro­
dziców, rodzeństwo dziadków, 
wnuKowie rodzeństwa, rodzeń­
stwo stryjeczne lub cioteczne) 

Fundacja, zakład, zrzeszenie lub 
związek samorządny, mające 
siedzibę w Państwie- Polskie m 
-CQ do majątku, otrzyma nego 
na podstawie rozporządzenia 
ostatniej woli lub darowizny 
na cele do broczynne, nauki 
lub nauczania • • • • • . 

Inni . ~ •••••• 

3 4 

4 6 

7 9 

- 2 
10 I 14 

I 

5 

8 

11 

3 

18 
I 

6 

11 

14 

4 
22 

7 8 10 12 15 18 21 25 25*-

14 17 20
1

23 

17 20 24 28 

7 8 

35 40 

26 

32 

10 
45 

I 

29 

36 

12 
50 

32 

40 

14 
55 

45 45* 

... 

17 20 
6060* 

*) Od majalku. Idt',rego czysta warklść przewyższa 100 mil. marek, a który otrzymuje podatnik. wymieniony po. 
poz. 2. 3. 4 lub 6, wymierza siC; podatek jednolicie wecilug stawki, wvmienionei pod lit. "n". 

797. 

Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki 
Społecznej 

z dnia 26 września 1922 r. 

W przedmiocie dodatków drożyźnianych do 
świadczeń zapewnionych austrjacką ustawą 
z dnia 16 grudnia 1906 roku {) ubezpieczeniu 
pensyjnem funkcJonarjuszy VI służbie prywat­
nej .i niektórych fun l.<{cjonarjuszy , w służbie pu" 
blicznej (at4str. Dz. U. P. z r. 1907, N2 1) w brzmie­
niu ustalonem ustawą z dnia 10czerwca 1921 r. 
o ubezpieczeniu pensyjnem (Dz. U. R. P. N!! 59, 

poz. 370). 

, Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 10 czerwca 
1921 r. (Dz, U. ,R. P. Ni:! 59, poz. 370) w przedmio­
cie zmiany przepisów ustawy z dnia 16 grudnia 1906 r. 

o ubezpieczeniu pe nsyj.nem funkcjonarjuszy - wsła~ 
żbie prywatnej i niektórych funkcjonarjuszy w słu­
żbie publicznej (austr. Dz. U. P. r. 1907, Nu 1) w brzmie­
niu ustalonem rozporządzeniem cesarskiem- z dnia 
25 czerwca 1914 r. o ubezpieczeniu pensyjnem (tlust~~ · 
Dz. U. P. N2 138) zarządza się co następuje: 

§ 1. Osoby wymienione w § 1 rozporządzenia 
f>'\inisIrc: Pracy i Opieki Społecznej z dnia 6 sierpnia 
1921 r. (Dz. U. R. P. Ni:! 76, poz. 525) w 'przedmio­
cie dodatków drożyźnianych do świadczeń , zapew­
nionych austrjacką ustawą z dnia 16 grudnia ' 1906 f. 
o ,.ubezpieczeniu pensyjnem funkcjonarjuszy w służbie 
prywatnej i niektórych funkcjonarjuszy w służbie pu~ 
bJiczr.e j (austr. Dz. U. P. r. 1907, Ni:! 1) w brzmieniu 
ustalonem ustawą z dnia 10 czerwca 1921 r.o ub e?:· 
pieczeniu pensyjnem' (Dz. U. R. P. N2 59, poz. 370) 
otrzymują, począwszy od dnia 1 września 1922 roku, 
dod atki drożyźniane do świadczeń w wysokości, ozna­
czonej poniżej. 

/ 


